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Z  MAGISTRATU:            
 

INAUGURACJA ROKU CHOPINOWSKIEGO W KRAKOWIE 

Odsłonięcie Medalionu Fryderyka Chopina - kopii z nagrobka z cmentarza 

Père-Lachaise, msza święta, koncert w wykonaniu Kevina Kennera i recytacja 

fragmentów poematu C.K. Norwida „Fortepian Chopina” - to wydarzenia, które 

zainaugurują obchody Roku Chopinowskiego w Krakowie. Uroczystości 

rozpoczną się w przeddzień rocznicy urodzin wielkiego kompozytora – 28 lutego 

(niedziela), o godz. 10.00 w Katedrze na Wawelu. Transmisję wydarzenia 

będzie można obejrzeć m.in. na antenie Telewizji POLONIA i TVP Kraków oraz 

na telebimie ustawionym na wawelskim dziedzińcu. 

Obchody rozpoczną się 28 lutego (niedziela) o godz. 10.00 mszą świętą, do której 

oprawę muzyczną przygotuje Capella Cracoviensis pod dyrekcją Jana Tomasza Adamusa 

(msza Józefa Elsnera nauczyciela Chopina) oraz chór Psalmodia pod dyrekcją 

Włodzimierza Siedlika. Po mszy odbędzie się uroczyste odsłonięcie medalionu Fryderyka 

Chopina, kopii z nagrobka z cmentarza Père-Lachaise w Paryżu. Następnie Jerzy Trela 

wyrecytuje poemat „Fortepian Chopina” Cypriana Kamila Norwida. Kulminacyjnym 

wydarzeniem w Katedrze Wawelskiej będzie koncert fortepianowy w wykonaniu Kevina 

Kennera, światowej sławy pianisty, zwycięzcy konkursu chopinowskiego z 1990, który 

wykona Scherzo nr 4 E dur op. 54. 

Tego samego dnia (28 lutego), o godz. 18.00, w Collegium Maius Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, odbędzie koncert Kevina Kennera oraz ENSEMBLE XIX. Otwarta zostanie 

także wystawa pt. „Chopin w Krakowie i osobiste po nim pamiątki”, na której zostaną 

przedstawione najciekawsze rękopisy Chopina, książki oraz osobiste przedmioty. 

Wystawa będzie czynna do 15 kwietnia 2010. 

Wawelskie uroczystości będą transmitowane na żywo na telebimie ustawionym na 

zamkowym dziedzińcu, w internecie na stronach: www.chopin2010.pl i 

www.chopin.tvp.pl oraz na antenie Telewizji POLONIA i TVP Kraków. Organizatorami 

wydarzenia są: Instytut Fryderyka Chopina, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, Gmina Miejska Kraków, Kuria Metropolitarna, Uniwersytet Jagielloński, 

Capella Cracoviensis. 
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W sprawie akredytacji dziennikarskich na uroczystości związane z 

Inauguracją Roku Chopinowskiego w Krakowie prosimy kontaktować się z 

Agnieszką Karoń, tel. 0-790-506-461, mail: a.karon@cappellacracoviensis.pl. 

(KF). 

 SPOTKANIE KOMBATANTÓW W ROCZNICĘ ŚMIERCI GEN. „NILA”  

  Dziś (24 lutego, środa) kombatanci Polskiego Państwa Podziemnego 

spotkali się w Magistracie w 57. rocznicę śmierci gen. Emila Fieldorfa „Nila”.  

 „Generał Emil Fieldorf Nil jest wzorcem dla młodzieży, naszym obowiązkiem jest 

przekazanie tego wzorca – odwagi, prawdy i patriotyzmu przyszłym pokoleniom” – 

powiedział podczas uroczystości Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

 „Jestem wdzięczny, że ta uroczystość odbywa się w Krakowie. Gen Nil był wielkim 

patriotą, niezłomną postacią” – powiedział Władysław Bartoszewski.  

  Oprawę muzyczną uroczystości zapewnił Chór Cecyliański, który wykonał Hymn 

Armii Krajowej i wiązankę pieśni patriotycznych. W programie uroczystości znalazło się 

m.in. odczytanie listów od JE Ryszarda Kaczorowskiego, b. Prezydenta RP, Bogdana 

Klicha, Ministra Obrony Narodowej, Janusza Krupskiego, Kierownika Urzędu ds. 

Kombatantów i Osób Represjonowanych, Ryszarda Legutki, Posła do Parlamentu 

Europejskiego. (JD).  

PROGRAM PRZEBUDOWY DRÓG GMINNYCH 

Prezydent Krakowa przedstawił radnym wykaz i harmonogram inwestycji 

drogowych poza ścisłym centrum. Głosowanie nad projektem uchwały w tej 

sprawie odbędzie się podczas sesji Rady Miasta w środę, 3 marca. 

71 pozycji znajduje się w wykazie inwestycji drogowych, które miałyby być 

realizowane w następnych latach. Chodzi o budowę nowych ulic lub przebudowę już 

istniejącej infrastruktury, znajdującej się poza ścisłym centrum.  

„Podstawowym kryterium ujęcia w poszczególnych latach zadań wymienionych w 

harmonogramie był stopień zaawansowania inwestycji, w tym w szczególności stan 

przygotowania dokumentacji projektowej oraz uzyskania stosownych decyzji 

administracyjnych” - mówi Joanna Niedziałkowska, dyrektor Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu. Dodaje jednocześnie, że przebudowa dróg gminnych według 

zaproponowanego harmonogramu zależna jest przede wszystkim od możliwości 

finansowych Miasta. 

Prezydencki projekt stanowi realizację uchwały RMK z dnia 26 sierpnia 2009 roku 

w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących 

realizacji budowy/przebudowy dróg gminnych ze szczególnym uwzględnieniem 

zlokalizowanych poza I obwodnicą w Krakowie (Program przebudowy dróg gminnych).  

Radni zajmą się harmonogramem inwestycji drogowych na najbliższej sesji, w 

środę 3 marca. (M). 
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 SZYKUJĄ SIĘ ZMIANY W PRZEWOZIE ROWERÓW W AUTOBUSACH 

Rower w autobusie nie może przeszkadzać pasażerom komunikacji 

miejskiej. Dlatego Miasto proponuje zmiany w regulaminie przewozów, których 

celem jest ucywilizowanie zasad transportu jednośladów w autobusach. 

Zmienią się też zasady funkcjonowania przystanków „na żądanie”. Projekt 

uchwały będzie przedmiotem sesji z 3 marca. 

Według prezydenckiego projektu, nowe przepisy mają ograniczyć możliwość 

przewożenia rowerów wewnątrz autobusów, szczególnie w pojazdach wyposażonych w 

zewnętrzne bagażniki.  

Obecne zasady dopuszczają transport jednośladów w takich autobusach, „o ile nie 

zachodzą szczególne okoliczności uniemożliwiające wniesienie roweru np. znaczna ilość 

pasażerów w pojeździe nie pozwalająca na swobodne wprowadzenie i ustawienie roweru”, 

głosi regulamin przewozów. Zdaniem Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, 

taki zapis skutkuje częstymi przypadkami wprowadzania do autobusu (nawet 

wyposażonego w bagażnik) kilku rowerów jednocześnie, co zagraża komfortowi i 

bezpieczeństwu podróżowania pasażerów. „Zjawisko takie występuje ze szczególnym 

nasileniem na linii nr 134 przebiegającej na trasie Cracovia – ZOO. Pasażerowie wnoszą 

liczne skargi na nagminnie występujące tam sytuacje przewożenia rowerów wewnątrz 

autobusu przez grupy młodych rowerzystów liczące od kilku do kilkunastu osób, w 

szczególności z przystanków „Sielanka” oraz „Stara Wola” w kierunku ZOO” - mówi 

Joanna Niedziałkowska dyrektor ZIKIT. Rowerzyści wyjeżdżają autobusami na górę do 

przystanku ZOO, skąd zjeżdżają ścieżkami leśnymi w dół, po czym ponownie wyjeżdżają 

pod górę autobusem. Według relacji podróżnych, zdarzają się przypadki, że do autobusu 

nie mogą wejść pasażerowie, gdyż cały środek pojazdu jest zastawiony rowerami, często 

zabłoconymi. „Taka sytuacja jest niedopuszczalna” - zaznacza dyrektor ZIKiT. Co więcej, 

z relacji skarżących się pasażerów oraz z raportów kierowców wynika, że rowerzyści nie 

reagują często na kierowane do nich uwagi, a niekiedy są wręcz napastliwi. „W sytuacji, 

gdy kierowca odmówi przewozu jednośladów, rowerzyści w odwecie blokują drogę, jadąc 

całą jej szerokością i uniemożliwiając przejazd autobusu, bądź też siadają na bagażniku 

rowerowym albo czepiają się go stwarzając zagrożenie. Kilkakrotnie dochodziło do 

interwencji Policji” - opisuje Niedziałkowska.  

Dlatego Miasto chce zmienić zapis regulaminu tyczący przewozu rowerów. „W 

praktyce chodzi o uniemożliwienie transportu wewnątrz w pojazdach wyposażonych w 

zewnętrzne bagażniki” - wyjaśnia dyrektor Zarządu Transportu. Zaznacza też, że po 

wprowadzeniu zmian, przewoźnicy będą wyposażać autobusy obsługujące linie 

turystycznie atrakcyjne w bagażniki do przewozu rowerów. 

Druga zmiana w regulaminie przewozów dotyczy funkcjonowania przystanków „na 

żądanie”. Miasto proponuje rozszerzenie możliwości zasygnalizowania przez pasażera 
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oczekującego na przystanku „na żądanie” zamiaru odbycia podróży. „Uwzględniając 

potrzeby pasażerów niepełnosprawnych, w szczególności osób niedowidzących, osób 

starszych oraz inne sytuacje, w których pasażer może mieć problem z rozpoznaniem 

właściwego pojazdu (np. zła widoczność, trudne warunki atmosferyczne itp.) wprowadza 

się ogólny zapis, na podstawie którego wystarczającym sygnałem dla prowadzącego 

pojazd do jego zatrzymania będzie np. oczekiwanie pasażera w pobliżu krawędzi 

przystanku” - wyjaśnia dyrektor Niedziałkowska.  

Prezydencki projekt zmian w regulaminie przewozu osób i bagażu pojazdami 

komunikacji miejskiej w Krakowie będzie tematem najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa 

(3 marca). (M). 

NIE TYLKO OBWARZANEK MOŻE BYĆ SYMBOLEM MIASTA 

Obok obwarzanka, Kraków posiada jeszcze kilka innych wyrobów, które 

mogłyby stać się jego produktami regionalnymi – tak wynika z sondy 

przeprowadzonej przez miejski serwis internetowy www.krakow.pl. Sonda 

prowadzona była w dniach 16.02- 24.02. 

Różnice pomiędzy propozycjami są bardzo niewielkie. 25 % uczestników sondy 

wskazało na słone paluszki, 25 % głosów internautów zebrały galaretki mieszanka 

krakowska, natomiast po 23 % otrzymały zapiekanki z Kazimierza oraz kiełbaski z 

niebieskiej Nyski spod Hali Targowej.  

Przypomnijmy, że kilka dni temu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 

opublikowany został wniosek o rejestrację obwarzanka jako krakowskiego produktu 

regionalnego. Oznacza to, iż Komisja Europejska zakończyła pracę nad wnioskiem i – co 

za tym idzie - rozpoczął się okres sześciomiesięcznego oczekiwania, podczas którego inne 

państwa mogą zgłaszać ewentualny sprzeciw do rejestracji obwarzanka jako polskiego 

produktu w Unii Europejskiej. Jeżeli w tym czasie nie wpłynie żaden sprzeciw, produkt 

zostanie zarejestrowany. (ŁR). 

II PREZENTACJE NOWOHUCKICH SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH 

Już jutro 25 lutego (czwartek) Zespół Szkół Ekonomicznych Nr 2 im. 

Ignacego Daszyńskiego w Krakowie ( os. Spółdzielcze 6) po raz kolejny będzie 

gościł wystawców z 14 szkół zawodowych oraz 11 liceów ogólnokształcących z 

Nowej Huty oraz zaprzyjaźnione krakowskie szkoły ekonomiczne, które 

zaprezentują swoją aktualną ofertę edukacyjną, zwłaszcza nowe kierunki 

kształcenia. 

Celem targów, które rozpoczną się o godz. 8.30 i potrwają do godz. 15.00 jest 

pomoc uczniom gimnazjów w zaplanowaniu przyszłości edukacyjnej i dokonania trafnego 

wyboru nowej szkoły. 

Podczas II Prezentacji Nowohuckich Szkół Ponadgimnazjalnych, uczniowie będą 

mogli skorzystać z porad specjalistów w zakresie doradztwa szkolnego oraz psychologów 
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z Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej Nr 4, Centrum Kształcenia Ustawicznego, OHP. 

W programie znajdą się także dodatkowe atrakcje m.in. pokazy udzielania pierwszej 

pomocy, konkurs germanistyczny, prezentacja tablicy multimedialnej, degustacja 

zdrowej żywności. (KF). 

 MIĘDZYNARODOWE BIENNALE ARCHITEKTURY WNĘTRZ 

„Dialog w przestrzeni” to hasło przewodnie I Międzynarodowego Biennale 

Architektury Wnętrz w Krakowie. Impreza, której patronują Ministerstwo Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego, Prezydent Miasta Krakowa oraz Rektor ASP w 

Krakowie, rozpocznie się jutro (25 lutego, czwartek) w Galerii Sztuki 

Współczesnej „Bunkier Sztuki” o godz. 18.00.   

Biennale to impreza cykliczna organizowana przez Akademię Sztuk Pięknych im. 

Jana Matejki w Krakowie. W tym roku w jej ramach odbędą się: wystawa prac 

konkursowych, konferencja naukowa i warsztaty dla młodych architektów. 

Uczestnicy konkursu zmagali się z tematem „Jak dokonać adaptacji zabytkowych 

przestrzeni we współczesnych aglomeracjach miejskich”. Ich pomysły i nowatorskie 

rozwiązania będzie można oglądać do 7 marca. Wernisaż wystawy prac konkursowych 

oraz otwarcie Biennale Architektury Wnętrz odbędzie się w czwartek (25 lutego) o godz. 

18.00. 

26 lutego (piątek) w Bunkrze Sztuki odbędzie się całodniowa konferencja naukowa 

z udziałem przedstawicieli Akademii Sztuk Pięknych z Polski, Włoch, Francji, Belgi oraz 

Niemiec. Podczas tego spotkania specjaliści będą się wymieniać doświadczeniami na 

temat rozwiązań teoretycznych i projektowych we współczesnej przestrzeni publicznej, 

podzielą się wiedzą z zakresu procedur wprowadzania istotnych w tym zakresie zmian 

oraz kryteriów działań projektowych w strukturach zabytkowych. 

Dodatkowe informacje o imprezie są dostępne na stronie internetowej 

www.inaw.pl. (AW, KF). 

E- UŁATWIENIE   DLA PRZEDSIĘBIORCÓW  

Zakładając, wyrejestrowując czy wznawiając działalność  gospodarczą 

warto  skorzystać  z przygotowanej przez Urząd Miasta Krakowa elektronicznej 

formy wniosku EDG1 - znacznie łatwiejszej do wypełnienia niż papierowy 

formularz  zaproponowany przez  Ministerstwo Gospodarki. Elektroniczny 

wniosek dostępny jest pod adresem internetowym 

www.bip.krakow.pl/pop/edg1.  

Zastosowane w elektronicznym formularzu  rozwiązania porządkują kolejność 

wypełniania wniosku,  eliminują najczęściej popełniane błędy, a nawet podpowiadają co 

przedsiębiorca powinien wpisać. Formularz automatycznie, w sposób staranny i 

bezbłędny prowadzi  kolejno przez wszystkie pozycje wniosku. 

Dane osobowe wpisuje się tylko raz - do tzw. profilu, z którego stosownie do potrzeb 
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pobierane są  one do odpowiednich rubryk. Co więcej - po wypełnieniu wniosku można 

zarezerwować z miesięcznym wyprzedzeniem  termin wizyty mając pewność, że ominie 

nas konieczność ustawiania się w ewentualnej kolejce.  

Wypełniony za pomocą formularza interaktywnego wniosek można wysłać drogą 

elektroniczną za pośrednictwem Platformy E-puap (niezbędne jest posiadanie  podpisu 

kwalifikowanego), poczty tradycyjnej (z notarialnie poświadczonym podpisem) lub  złożyć 

osobiście czy  przez pełnomocnika w Punkcie Obsługi Przedsiębiorcy przy ul. Wielickiej 

28a ( III p) od poniedziałku do piątku w godz. 7:40 – 18:00. 

          Warto dodać, że  mimo zmian ustawowych z  31 marca 2009 roku (tzw. zasada  

„jednego okienka”)  krakowski Punkt Obsługi Przedsiębiorcy dalej jest jedynym miejscem 

w Polsce, w którym przedsiębiorcy bez konieczności udawania się do innych urzędów i 

instytucji mogą załatwić wszystkie czynności ewidencyjne związane z zakładaniem i 

prowadzeniem działalności gospodarczej. Poza Krakowem, rejestracją działalności 

gospodarczej w jednym okienku, dalej nie jest możliwa. Przyczyną tego jest brak w 

formularzu EGD 1 informacji wymaganych przez Urząd Skarbowy, Zakład Ubezpieczeń 

Społecznych i Urząd Statystyczny. Osoba zakładająca działalność gospodarczą musi więc 

po złożeniu w gminie formularza EDG-1 udać się do tych instytucji.  

            W Krakowie - dzięki porozumieniom zawartym przez Prezydenta Miasta Krakowa 

- oddelegowani pracownicy Urzędu Skarbowego, Urzędu Statystycznego i Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych przyjmują przedsiębiorców w POP-ie. (KS). 

FINAŁ PLEBISCYTU NA NAJLEPSZEGO PIŁKARZA I TRENERA MAŁOPOLSKI  

Paweł Brożek Piłkarzem Roku, Orest Lenczyk Trenerem Roku – to 

najważniejsi laureaci 15. edycji Plebiscytu na „Najlepszego Piłkarza i Trenera 

2009 r.”  Wczoraj (23 lutego), w uroczystej gali w Pałacu Bonerowskim, wziął 

udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, który ufundował dwie nagrody 

„Jasna Strona Futbolu”.  

Wyróżnienia od Prezydenta Krakowa otrzymali Aleksander Hradecki – organizator 

nowohuckiego turnieju dla dzieci i Andrzej Turczyński – szkoleniowiec młodzieży w Wiśle.  

Piłkarzem Roku został Paweł Brożek (Wisła Kraków), na kolejnych miejscach 

uplasowali się: Patryk Małecki (Wisła Kraków), Marcelo (Wisła Kraków), Radosław 

Sobolewski (Wisła Kraków), Piotr Brożek (Wisła Kraków), Dariusz Pawlusiński (Cracovia), 

Arkadiusz Głowacki (Wisła Kraków), Maciej Bębenek (Sandecja Nowy Sącz), Marcin Cabaj 

(Cracovia), Dariusz Gawęcki (Sandecja Nowy Sącz).  

Trenerem Roku został Orest Lenczyk (Cracovia), kolejne miejsca zajęli:Maciej 

Skorża (Wisła Kraków), Dariusz Wójtowicz (Sandecja Nowy Sącz), Marcin Jałocha (Bruk-

Bet Nieciecza), Dariusz Siekliński (Hutnik Kraków).  

Nagrodę w kategorii „Odkrycie Roku” odebrał Mateusz Klich (Cracovia). 

Najlepszym Piłkarzem II ligi został Artur Prokop (Bruk-Bet Nieciecza), Najlepszym 
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Piłkarzem III ligi został Krzysztof Świątek (Hutnik Kraków), a Najlepszym Piłkarzem IV 

ligi został Paweł Kalinowski (Orzeł Balin).  

Organizatorami 15. edycji Plebiscytu na Najlepszego Piłkarza i Trenera Małopolski 

byli „Polska – Gazeta Krakowska”, TVP Kraków, Radio Kraków, Małopolski Związek Piłki 

Nożnej, Urząd Miasta Krakowa.   

Głosowanie odbywało się poprzez wypełnienie oryginalnych kuponów dołączonych 

do każdego wydania „Polski Gazety Krakowskiej” w okresie trwania Plebiscytu. 

Głosować można było także za pomocą Internetu na stronach: www.krakow.tvp.pl, 

www.radiokrakow.pl, www.gazetakrakowska.pl, www.krakow.naszemiasto.pl (JD).  

 OSTRZEŻENIE HYDROLOGICZNE 

Na podstawie danych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, 

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego ostrzega przed przekroczeniem 

stanów ostrzegawczych na rzekach województwa małopolskiego.  

W związku z dalszym topnieniem pokrywy śnieżnej, spływem wód roztopowych i 

pokrywy lodowej, spodziewany jest wzrost poziomu wody na wszystkich dopływach Wisły 

na obszarze województwa małopolskiego, na ogół do dolnej części strefy stanów 

wysokich. Lokalnie istnieje możliwość przekroczenia stanów ostrzegawczych.  

Służby oceniają stopień zagrożenia na „2”.  

Zjawiska mogą powodować podtopienia, utrudnienia w prowadzeniu prac 

hydrotechnicznych i tym samym stwarzać poważne zagrożenie dla zdrowia i życia 

ludzkiego.  

O zdarzeniach istotnych dla bezpieczeństwa osób prosimy niezwłocznie 

informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie pod numerami: 

tel. 12/616 59 99, 418 67 70, fax 12/413 89 66. (JD).  

 

W CZWARTEK: 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

  11:00 – Wizytacja stadionu Hutnika Kraków po modernizacji, ul. Ptaszyckiego 4 

 

INFORMACJE DROGOWE:         
 

UTRUDNIENIA NA ULICY MOGILSKIEJ 

W związku z budową sygnalizacji świetlnej na ul. Mogilskiej koło ul. 

Francesco Nullo), od dziś (24 lutego, środa) wystąpią utrudnienia w ruchu w 

rejonie prowadzonych prac. 

Jak informuje Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu, od dziś (24 lutego, 

środa) prowadzone są prace związane z montażem sygnalizacji świetlnej na ulicy 
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Mogilskiej przy skrzyżowaniu z ul. Francesco Nullo. Spowoduje to utrudnienia w ruchu.  

I tak, na okres od 24 lutego do 3 marca, z ruchu wyłączony będzie pas 

wewnętrzny przy torowisku jezdni południowej ulicy Mogilskiej (kierunek Nowa Huta). Z 

kolei w okresie od 25 lutego do 6 marca wyłączony będzie pas wewnętrzny jezdni 

północnej tej ulicy (kierunek Śródmieście). Kierowcy proszeni są o zachowanie 

ostrożności. (M). 

ULICA DŁUGA BEZ TRAMWAJÓW I SAMOCHODÓW 

Od poniedziałku, 1 marca rozpoczną się prace związane z przebudową ul. 

Długiej. Przez ponad miesiąc wymieniana będzie instalacja wodociągowa. 

Inwestycja wymusi całkowite wstrzymanie ruchu samochodowego i 

tramwajowego. 

W czasie prowadzenia prac przewiduje się utrzymanie ciągu pieszo-jezdnego o 

szerokości 4,0 m. „Zostanie tam dopuszczony jednokierunkowy ruch pojazdów 

należących jedynie do mieszkańców i zaopatrzenia, który odbywać się będzie od strony 

Nowego Kleparza w kierunku ulicy Basztowej - wyłącznie w godzinach 20.00 – 10.00”, 

informuje Michał Pyclik z Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. 

Prace związane z wymianą instalacji wodociągowej podzielono na cztery etapy: 

 ETAP 1 - od skrzyżowania z ul. Basztową do skrzyżowania z ulicą Krzywą, będzie 

realizowany w terminie od 1 do 10 marca. Objazd od strony ul. Basztowej - ulicą 

Krowoderską, a od strony Nowego Kleparza - ulicą Św. Filipa i placem Matejki.  

 ETAP 2 - od skrzyżowania z ul. Św. Filipa do skrzyżowania z ulicą Krzywą, będzie 

realizowany od 11 do 24 marca. Objazd od strony ul. Basztowej przez ulicę Krzywą, 

Krótką i Św. Filipa, a od strony Nowego Kleparza przez ulice Św. Filipa, plac Matejki i 

Basztową. Przy przejściu z etapu 2 do 3 na okres 2 dni (25-26.03) krótki odcinek ulicy 

Długiej od Słowiańskiej do Św. Filipa będzie jednokierunkowy, a objazd będzie odbywał 

się przez ulicę Krowoderską. 

 ETAP 3 - od skrzyżowania z ulicą Słowiańską do skrzyżowania z ul. Św. Filipa, 

będzie realizowany w dniach 25 marca do 6 kwietnia. Objazd od strony ul. Basztowej - 

przez ulicę Krowoderską, a od strony Nowego Kleparza przez ulice Szlak i Warszawską w 

kierunku ul. Lubicz, zaś w kierunku ul. Dunajewskiego przez ulicę Krowoderską. 

 ETAP 4 - od skrzyżowania z ulicą Słowiańską do Nowego Kleparza, będzie 

odbywać się od 6 kwietnia. Tego dnia rozpoczną się prace zasadnicze związane z 

modernizacją ulicy Długiej. Na początek wymieniane będą nawierzchnia i torowisko na 

skrzyżowaniu z ulicą Basztową i dalej na odcinku do ulicy Św. Filipa.  

Organizacja ruchu na kolejne etapy prac związanych z remontem ulicy Długiej 

podane zostaną w terminie późniejszym. (M). 

 

WARTO WIEDZIEĆ:          
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COM-COM ZONE DLA STUDENTÓW 

Bezpłatna pływalnia, siłownia, sauna, fitness – to tylko przykłady kilku 

atrakcji, które przygotuje Centrum Rozwoju Com-Com Zone dla studentów w 

dniu otwartym placówki 28 lutego. 

„Od początku w Com-Com Zone gościmy studentów” – podkreśla Maciej Malski, 

dyrektor placówki. – „Wspólnie z Uniwersytetem Ekonomicznym w Krakowie i 

Politechniką Krakowską stworzyliśmy AZS Com-Com Zone: szkółkę dla dzieci, które chcą 

grać w siatkówkę. W ubiegłym roku właśnie u nas odbyły się ogólnopolskie rozgrywki w 

piłce halowej AZS. Teraz chcemy zaprosić do siebie wszystkich studentów, nie tylko 

zrzeszonych w AZS, pokazać im naszą placówkę i przedstawić ofertę. 

Okazją do zaprezentowania Com-Com Zone będzie dzień otwarty. Zaproszenia, za 

pośrednictwem działających na uczelniach klubów sportowych, wystosowano już do 

pięciu uczelni: Uniwersytetu Jagiellońskiego, Uniwersytetu Ekonomicznego, Akademii 

Górniczo-Hutnicznej, Akademii Wychowania Fizycznego i Politechniki Krakowskiej. Mile 

widziani są jednak wszyscy krakowscy studenci, niekoniecznie związani z uczelnianymi 

klubami sportowymi, ale przede wszystkim ci, którzy cenią sobie zdrowy tryb życia. 28 

lutego, w pierwszym tygodniu nowego semestru na krakowskich uczelniach, każdy, kto 

przyjdzie na ul. Ptaszyckiego z legitymacja studencką lub legitymacją AZS-u, będzie mógł 

bezpłatnie skorzystać z przygotowanej przez Com-Com Zone oferty.  

W niedzielę Com-Com Zone będzie czynne od godz. 7.00 do godz. 22.30 (są to 

jednocześnie godziny otwarcia pływalni). Goście będą mogli nie tylko wybrać się na 

basen (wejścia co 45 min), ale także skorzystać z siłowni, sauny, wziąć udział w 

zajęciach fitness, treningu boksu i Krav Magi. Zorganizowane zajęcia będą się odbywać 

od rana do późnych godzin popołudniowych. Liczba uczestników zajęć jest ograniczona, 

szacuje się jednak, że w dniu otwartym z oferty Com-Com Zone skorzysta ok. 1500 osób. 

Wśród uczestników dnia otwartego zostaną rozlosowane miesięczne karnety na basen i 

siłownię.  

Organizatorzy dnia otwartego nie będą się skupiać jedynie na sportowej działalności 

centrum. W godz. od 10.00 do 17.00 będzie prezentowana działalność Młodzieżowego 

Ośrodka Rozwoju Społecznego oraz Krakowskiego Instytutu Psychoterapii. Zostanie także 

zorganizowany kącik porad dotyczących zdrowego stylu życia. Będzie można się zważyć, 

zmierzyć tkankę tłuszczową, poznać zasady zdrowego odżywania, a także wspólnie z 

fachowcem skorygować swoją dietę. 

28 lutego nie tylko studenci będą mogli skorzystać z oferty Com-Com Zone. 

Organizatorzy zapraszają wszystkich mieszkańców Krakowa. 

– Ci, którzy odwiedzają nas w niedzielę, korzystają z ulgowych biletów – podkreśla dyr. 

Malski. – To rzadkość wśród placówek sportowych, które właśnie w weekendy mają 
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najdroższe wejściówki. Zapraszamy więc serdecznie, by właśnie u nas spędzać wolny 

czas! 

Szczegółowy harmonogram Dnia Otwartego Com-Com Zone znajduje się na stronie 

www.comcomzone.pl. 

  OGŁOSZENIE O KONCESJI NA PARKING PRZY AL. FOCHA 

  Miasto szuka wykonawcy i operatora parkingu przed gmachem Muzeum 

Narodowego. Podziemny garaż dla samochodów u zbiegu alei Focha i 3 Maja ma 

pomieścić około 150 pojazdów.  

Rozpoczęło się postępowanie o zawarcie umowy koncesyjnej na budowę kolejnego 

parkingu podziemnego. Tym razem Miasto chce pozyskać wykonawcę i operatora 

obiektu, który znajdzie się przed gmachem Muzeum Narodowego. „Przedmiotem koncesji 

będzie kompleksowa realizacja inwestycji w postaci zaprojektowania i budowy parkingu 

podziemnego pod skrzyżowaniem alei Focha z Aleją 3 Maja” - informuje Janina Pokrywa 

Zastępca Dyrektora Wydziału Inwestycji UMK. Obiekt ma zapewnić miejsce dla około 150 

samochodów. Po wykonaniu inwestycji obecnie funkcjonujący parking na terenie placu 

przed Gmachem Głównym Muzeum Narodowego zostanie zlikwidowany. Szacuje się, że 

koszt parkingu podziemnego wyniesie niecałe 15 milionów złotych netto. 

Postępowanie o zawarcie umowy o koncesji prowadzone jest w oparciu o zapisy 

ustawy z dnia 9 stycznia 2009 roku o koncesji na roboty budowlane lub usługi. Kryteriami 

udzielenia zamówienia są cena za zaprojektowanie i budowę parkingu, termin realizacji, 

okres eksploatacji obiektu, liczba miejsc postojowych oraz liczba miejsc postojowych do 

wyłącznej dyspozycji Gminy. Wnioski o dopuszczenie w postępowaniu można składać do 

22 marca br. Wykonawcę i operatora parkingu przy Muzeum Narodowym poznamy do 

końca tego roku. 

Więcej informacji o ogłoszeniu można znaleźć na stronie www.bip.krakow.pl, w 

dziale „Zamówienia publiczne”. 

Obecnie prowadzone postępowanie to kolejna próba znalezienia wykonawcy i 

operatora na parking przy alei Focha. Mimo zainteresowania budową obiektu ze strony 

kilku znaczących firm, przetarg prowadzony w ubiegłym roku nie zakończył się 

wyłonieniem wykonawcy.  

Przypomnijmy, w podobnym trybie, tj. w oparciu o ustawę z dnia 9 stycznia 2009 

roku o koncesji na roboty budowlane lub usługi prowadzone jest postępowanie w sprawie 

trzech parkingów publicznych pod placem Biskupim, koło hali „Korony” i w rejonie 

skrzyżowania ulic Dietla i Starowiślna. Wstępne zainteresowanie budową tych obiektów 

wyraziły cztery konsorcja firm, między innymi z Polski, Portugalii i Francji. Wnioski o 

dopuszczenie w postępowaniu są obecnie analizowane. Za kilkanaście dni spodziewane 

jest zaproszenie firm do udziału w negocjacjach. W zależności od ich przebiegu, 

wykonawcę i operatora obiektów parkingowych poznamy w drugiej połowie roku. (M). 
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REKRUTACJA DO PRZEDSZKOLI NA ROK SZKOLNY 2010/2011 

1 marca br. (poniedziałek) rozpocznie się elektroniczna rekrutacja do 

samorządowych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych. Na dzieci będzie czekać prawie 18 000 miejsc. Wyniki rekrutacji 

poznamy 13 kwietnia. 

„Ważne jest aby rodzice pamiętali o terminach, których nie mogą przekroczyć, 

przede wszystkim o tym, że do 31 marca 2010 r. muszą wypełnić karty zapisu, a do 30 

kwietnia podpisać umowę w wybranym przedszkolu lub szkole podstawowej” - mówiła na 

konferencji prasowej (22 lutego) Elżbieta Lęcznarowicz, Zastępca Prezydenta Miasta 

Krakowa. 

W roku szkolnym 2010/2011 planowany jest nabór na ok. 17 818 miejsc, w tym 

15 407 w przedszkolach, 2 411 w szkołach podstawowych (2025 w oddziałach „0”, 386 w 

oddziałach dla dzieci w wieku 3-5 lat). Wydział Edukacji spodziewa się, że liczba dzieci 

zgłaszanych w rekrutacji do oddziałów przedszkolnych na rok 2010/2011 może wynosić 

ok. 19 000 - jeżeli dzieci sześcioletnie zapisywane będą do przedszkoli. Dla dzieci z 

orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego przewidziano 224 miejsca. W 

przedszkolach: 145 miejsc w oddziałach integracyjnych i 41 miejsc w oddziałach 

specjalnych. W szkołach podstawowych: 38 miejsc w oddziałach integracyjnych (oddziały 

„0”). 

Dla porównania w roku szkolnym 2009/2010 w okresie rekrutacji (od 1 do 31 

marca 2009 r.) złożono 18 296 kart zapisu. Od września 2009 r. do samorządowych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych uczęszcza 17 076 

dzieci (15 290 do przedszkoli, 1786 do oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych), w tym dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego (dane 

wg SIO stan na 30.09.2009 r.). 

Przypomnijmy także, że Urząd Miasta Krakowa od 1 lutego br. prowadzi akcję pod 

hasłem „Sześciolatku, nie trać roku”, której celem jest zachęcenie rodziców dzieci 

sześcioletnich do zapisywania swoich pociech do klas pierwszych szkół podstawowych. 

Łącznie w Krakowie w samorządowych szkołach podstawowych planuje się otworzyć ok. 

275 oddziałów klas I, w tym oddziały tylko dla sześciolatków, oddziały mieszane sześcio- 

i siedmiolatków i oddziały siedmiolatków. 56 szkół podstawowych zdeklarowało chęć 

utworzenia (łącznie 58 oddziałów - dwie szkoły po 2 oddziały) klas pierwszych dla dzieci 

sześcioletnich. Będzie w nich mogło podjąć naukę ok. 1200 dzieci. 

W roku szkolnym 2010/2011 (tak jak w roku ubiegłym), dzieci uczęszczające do 

placówki w procesie rekrutacji będą przyjmowane automatycznie, na podstawie 

składanych przez rodziców deklaracji. Minimalna granica wieku dzieci uczestniczących w 

rekrutacji to 3 lata (dziecko kończące 3 lata w roku kalendarzowym 2010).  
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Rodzice zapisując dziecko do przedszkola/ oddziału przedszkolnego w szkole po 

raz pierwszy wypełniają w formie elektronicznej Kartę zapisu. Osoby nie mające dostępu 

do internetu mogą wypełnić ją odręcznie – karty będą do pobrania w każdym przedszkolu 

od 1 marca 2010 r. Niezależnie od sposobu wypełnienia Karty zapisu (odręcznie bądź w 

formie wydruku komputerowego) należy ją złożyć w przedszkolu/szkole pierwszego 

wyboru (wskazanej przez rodzica jako pierwszej). Nie złożenie w terminie do 31 marca 

2010 r. (do godz.16.00) wypełnionej Karty zapisu do przedszkola/szkoły pierwszego 

wyboru spowoduje nie uczestniczenie dziecka w rekrutacji. 

Przy rekrutacji będą obowiązywały kryteria zeszłoroczne – z drobnymi korektami:  

kryterium „Dziecko uczęszczające wcześniej do żłobka” zostało przesunięte na ostatnie 

miejsce z liczbą punktów 1 (poprzednio 5), na równi z rodzicami pracującymi traktowani 

będą rodzice studiujący w systemie stacjonarnym, priorytetowo traktowane będą także 

dzieci w orzeczoną znaczną lub umiarkowaną niepełnosprawnością (które mogą 

przebywać w oddziałach masowych), a nie tylko tak jak do tej pory dzieci, których 

rodzeństwo ma orzeczoną niepełnosprawność. Wyniki rekrutacji zostaną ogłoszone 13 

kwietnia 2010 r. o godz. 9.00. 

W roku szkolnym 2010/2011, dzięki inwestycjom i adaptacjom kolejnych 

pomieszczeń liczba miejsc dla przedszkolaków najprawdopodobniej zwiększy się o 500 w 

porównaniu z ubiegłym rokiem (liczba oddziałów przedszkolnych wzrośnie o 20). 

W budżecie Miasta Krakowa na rok 2010 zabezpieczono środki na realizację 

następujących inwestycji przedszkolnych: zakup i adaptacja lokali przy ul. Felińskiego 35 

na potrzeby 4-oddziałowego przedszkola (100 miejsc), rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 

47, ul. Myśliwska 64 w wyniku, której powstaną 4 oddziały przedszkolne (100 miejsc), 

budowa 4-oddziałowego przedszkola przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 35, ul. 

Mirtowa 2 (100 miejsc). Zakończenie tego ostatniego zadania zaplanowano wprawdzie na 

2011 rok, ale może ono zostać zakończone w roku bieżącym przy przesunięciu środków w 

wysokości 700 000 zł. na rok 2010. 

Ponadto w bieżącym roku planowane są: adaptacja budynku przy ul. Prądnickiej 

72 na potrzeby uruchomienia dodatkowych 2 oddziałów dla Przedszkola nr 62 (50 

miejsc), adaptacja pomieszczeń po lokalach mieszkalnych w Przedszkolu nr 65, ul. 

Strzelców 5 na potrzeby uruchomienia dodatkowych 2 oddziałów (50 miejsc), adaptacja 

pomieszczeń w Szkole Podstawowej nr 16, ul. Dietla 70 na potrzeby Przedszkola nr 66 

przy ul. Westerplatte 8, adaptacja pomieszczeń w Szkole Podstawowej nr 11, ul. Miodowa 

36 na potrzeby uruchomienia dodatkowych 2 oddziałów (50 miejsc), adaptacja 

pomieszczeń w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 16 na os. Niepodległości 19 na 

potrzeby dodatkowych 2 oddziałów dla Przedszkola nr 64, al. Jana Pawła II 192 (50 

miejsc). Powyższe działania zostaną zrealizowane ze środków znajdujących się w 

rezerwie oświatowej. 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                         środa, 24  lutego  2010 r. 

 13

Informacje dotyczące rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych są dostępne na stronie internetowej 

www.portaledukacyjny.krakow.pl oraz www.krakow.pl. (KF). 

ELEKTRONICZNA REKRUTACJA DO GIMNAZJÓW 

W 2010 roku w Krakowie po raz pierwszy zostanie wprowadzona 

elektroniczna rekrutacja do samorządowych gimnazjów (oprócz gimnazjów 

specjalnych i gimnazjów prowadzących oddziały przysposabiające do pracy) na 

rok szkolny 2010/2011. Rekrutacja odbywać się będzie na Platformie 

Edukacyjnej (www.portaledukacyjny.krakow.pl) od 1 marca do 23 kwietnia 

2010 roku. 

W Krakowie nabór do klas pierwszych na rok szkolny 2010/2011 będzie 

prowadzony w 57 samorządowych gimnazjach. Szkoły będą rekrutowały uczniów do klas 

ogólnodostępnych, terapeutycznych, integracyjnych, sportowych i z programami 

autorskimi. Nabór do oddziałów integracyjnych prowadzić będzie łącznie 11 szkół (7 

Zespołów Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych, 2 ZSO i 2 Gimnazja - nr 12 i 37), do 

oddziałów terapeutycznych Gimnazjum nr 14, (planowane jest również w Gimnazjum nr 

41) do oddziałów sportowych 11 szkół (dwa ZSOS, dwa ZSO, ZSOMS i gimnazja z 

oddziałami sportowymi). Nabór będzie także prowadzony w 16 gimnazjach specjalnych i 

2 gimnazjach funkcjonujących w szpitalach.  

W bieżącym roku szkoły podstawowe ukończy 5481 uczniów klas szóstych, którzy 

znajdą miejsca w klasach pierwszych gimnazjów. Planowane jest otwarcie ok. 210 

oddziałów klas pierwszych, w tym ok. 40 oddziałów integracyjnych i ok. 20 oddziałów 

sportowych. 

Rekrutacja do klas ogólnodostępnych prowadzona będzie w oparciu o ujednolicone 

kryteria rekrutacyjne we wszystkich krakowskich samorządowych gimnazjach 

(wprowadzenie odpowiednich zmian w statutach gimnazjów). Uczniowie mieszkający w 

obwodzie szkoły są przyjmowane w pierwszej kolejności, natomiast uczniowie spoza 

rejonu są rekrutowani w oparciu o kryteria i w miarę wolnych miejsc. Do oddziałów 

sportowych, terapeutycznych, integracyjnych, realizujących programy autorskie 

rekrutacja prowadzona będzie z uwzględnieniem dodatkowych kryteriów (informacje 

szczegółowe w tym zakresie znajdują się na stronach internetowych szkół). 

Elektroniczna rekrutacja do gimnazjów odbywać się będzie od 1 marca do 23 

kwietnia 2010 roku. Na stronie www.portaledukacyjny.krakow.pl. zamieszczony jest 

wykaz samorządowych gimnazjów. Przeglądając strony internetowe szkół uczniowie i ich 

rodzice mogą zapoznać się z ofertą szkół i dokonać wyboru gimnazjum. W celu zapisania 

dziecka do gimnazjum rodzic powinien kliknąć na baner: „Rekrutacja do gimnazjów”. W 

panelu publicznym modułu rekrutacji można wypełnić kartę zapisu ucznia do gimnazjum, 

następnie wydrukować, podpisać i dostarczyć do sekretariatu szkoły podstawowej, do 
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której dziecko uczęszcza. Innym sposobem zapisania ucznia do gimnazjum jest 

wydrukowanie z systemu karty zapisu, wypełnienie odręczne, podpisanie i dostarczenie 

do sekretariatu szkoły. Kartę można też pobrać i wypełnić w sekretariacie szkoły. Kartę 

zapisu może wypełnić również uczeń klasy szóstej na zajęciach z informatyki pod opieką 

nauczyciela lub wychowawcy, wydrukować, przedstawić rodzicowi do akceptacji i podpisu 

a następnie złożyć w sekretariacie szkoły podstawowej lub u wychowawcy klasy w 

terminie do 23 kwietnia br. Administracja szkoły podstawowej weryfikuje złożoną 

kartę zapisu, zatwierdza i wprowadza do systemu. Wprowadza również oceny 

ze świadectwa ukończenia klasy szóstej oraz wyniki ze sprawdzianu. 

Jeżeli dziecko nie jest uczniem samorządowej szkoły podstawowej lub uczniem 

spoza Krakowa i stara się o przyjęcie do samorządowego gimnazjum, to kartę zapisu 

należy złożyć w sekretariacie wybranej szkoły, do której kandydat ubiega się o przyjęcie. 

Ponadto w terminie do 28 czerwca br. należy przedłożyć do wglądu świadectwo i wyniki 

ze sprawdzianu po klasie szóstej w celu wprowadzenia danych do systemu. Obowiązek 

wprowadzenia danych należy do administracji gimnazjum. 

Dziecko do klasy integracyjnej jest kierowane przez Wydział Edukacji na 

podstawie złożonego przez rodziców wniosku o skierowanie wraz z orzeczeniem z PPP. Do 

systemu rekrutacyjnego zostaje wprowadzone przez gimnazjum, do którego zostało 

skierowane. 

Do szkół specjalnych (poza szkołami szpitalnymi) uczniowie przyjmowani są na 

podstawie skierowania wydanego przez Wydział Edukacji, na podstawie wniosku rodziców 

lub prawnych opiekunów i orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego poradni 

psychologiczno–pedagogicznej. O wydanie skierowania dla uczniów spoza Krakowa 

ubiegają się starostowie właściwi ze względu na miejsce zamieszkania ucznia. 

Kandydat do gimnazjum, które objęte jest systemem rekrutacji elektronicznej, ma 

możliwość dokonania wyboru trzech szkół, w tym jednej rejonowej. Istnieje również 

możliwość dokonania korekty wyboru gimnazjum w terminie od 7 do 11 czerwca 2010 

roku. 

Lista kandydatów przyjętych do oddziałów klasy pierwszej gimnazjalnej oraz listy 

kandydatów niezakwalifikowanych do przyjęcia do oddziałów klasy pierwszej zostanie 

ogłoszona przez szkolne komisje rekrutacyjno-kwalifikacyjne 29 czerwca 2010 roku. 

W celu potwierdzenia woli podjęcia nauki w danym gimnazjum przez 

kandydatów umieszczonych na listach zakwalifikowanych do przyjęcia, należy złożyć w 

gimnazjum oryginał świadectwa ukończenia szkoły podstawowej i 

zaświadczenie o szczegółowych wynikach sprawdzianu w klasie szóstej w 

terminie od 29 czerwca do 1 lipca 2010 roku do godz. 12.00.  

Ogłoszenie list uczniów przyjętych do gimnazjum nastąpi 2 lipca 2010 

roku do godz. 12.00 – wywieszenie list na drzwiach szkoły i udostępnienie wyników w 
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systemie. Po tym terminie będzie prowadzona jeszcze rekrutacja uzupełniająca. Liczba 

wolnych miejsc w gimnazjach po ogłoszeniu wyników rekrutacji będzie wyświetlana w 

trybie on-line na stronach portalu. Kandydaci, którzy nie zostali przyjęci do wybranych 

szkół w pierwszym terminie mogą uczestniczyć w rekrutacji uzupełniającej. Od 3 lipca br. 

będzie można złożyć oryginały dokumentów do gimnazjów, które posiadają wolne 

miejsca i w rekrutacji uzupełniającej starać się o przyjęcie. (KF). 

KRAKÓW ŻEGLARSKĄ STOLICĄ PIOSENKI 

Cztery Refy, Mechanicy Szanty, Prawdziwe Perły, Ryczące Dwudziestki, 

EKT Gdynia to tylko część zespołów biorących udział w 29. Międzynarodowym 

Festiwalu Shanties. Impreza organizowana przez Krakowska Fundacja 

Żeglarstwa, Sportu i Turystyki pod patronatem Prezydenta Miasta Krakowa 

Jacka Majchrowskiego rozpocznie się jutro (25 lutego) i potrwa do 28 lutego. 

Na scenach w Centrum Kultury Rotunda i tawernie Stary Port wystąpią 

najpopularniejsi polscy i zagraniczni wykonawcy sceny szantowej. Oprócz koncertów 

zorganizowana zostanie także wystawa obrazów o tematyce marynistycznej, wystawa 

zdjęć z rejsów i morskich wypraw, warsztaty folkowej gry na skrzypcach oraz kiermasz 

żeglarski. 

Krakowskie Shanties były i są kolebką wielu żeglarskich szlagierów, a  także 

miejscem, gdzie obecnie najpopularniejsze zespoły (m.in. Stare Dzwony, Packet, Ryczące 

Dwudziestki, Mechanicy Shanty, Cztery Refy, Zejman i Garkumpel) rozpoczynały swoją 

karierę szantową. 

Szczegółowy program Międzynarodowego Festiwalu Shanties 2010 można znaleźć 

na stronie www.shanties.pl. (AW, KF). 

         CZAS NA WIOSENNĄ DERATYZACJĘ 

Okres od 20 marca do 20 kwietnia to tradycyjnie czas walki ze szczurami. 

Urząd Miasta Krakowa przypomina o obowiązku deratyzacji. 

Wydział Kształtowania Środowiska UMK przypomina właścicielom nieruchomości 

położonych na terenie Krakowa o konieczności przeprowadzenia deratyzacji w okresie od 

20 marca do 20 kwietnia 2010 roku. Obowiązek wynika z art. 21 uchwały nr C/1011/06 

Rady Miasta Krakowa z dnia 25 stycznia 2006 roku w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

Zaleca się, aby miejsce wyłożenia trutki znajdowało się tam, gdzie pojawiają się 

szczury, a w szczególności na podwórzach, śmietnikach, strychach, ustępach, budynkach 

gospodarczych itp. 

Przez okres przeprowadzania deratyzacji należy zachowywać szczególną 

ostrożność w miejscach, gdzie wyłożone zostały środki do zwalczania gryzoni. Rejony, 

gdzie znajdują się trutki powinny być oznakowane napisem „UWAGA TRUCIZNA”. (M). 
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                                               Filip Szatanik 

      Biuro Prasowe 

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 
 


